EDITAL N° 009/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com art. 37 da Constituição Federal e Lei Municipal nº2.540/2021, TORNA PÚBLICO a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas de emprego público em caráter temporário de excepcional interesse público, pelo período de 06 meses prorrogável uma vez por igual período, a seguir descritos:
	Emprego
	Vagas

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 22 – Taquaruçu)
	01

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 09 – Cidade e Encruzilhada Sperry)
	01

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 16 – Saltinho do Café)
	01

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 24 – Lajeado Djalmo)
	01

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 02 – Vila Alegre)
	01

	Agente Comunitário de Saúde (Microárea 10 – Cidade – Cadastro de Reserva)
	01

As inscrições serão recebidas na Prefeitura Municipal no período compreendido entre as 08:00 horas do dia 31/05/2021 até as 16:00 do dia 07/06/2021. As exigências para a realização das inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra do Edital no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br e informações através do telefone (55)3796-1166. Alpestre/RS, 28/05/2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.